
Čís.sml.zhotovitele:                                                                   Čís.sml.objednatele: 17051-04/17

S  M  L  O  U  V  A       O      D  Í  L  O

uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského  zákoníku  (zák. 89/2012 Sb.) v platném znění

I.            NÁZEV AKCE:

„Modernizace trati Brno - Přerov,  3. stavba Vyškov - Nezamyslice“

II.          SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel:   SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 26, 611 36  Brno
zaregistrován v obchodním rejstříku vedeném  Kraj.soudem v Brně, oddíl C, vložka 3803
Odpověd.zástupce:   Ing. Kamil Chmela - jednatel spol.

Ing. Radomír Hanák – jednatel spol.
Ing. Martin Mráz – jednatel spol.

IČ:     44 96 04 17        DIČ:     CZ44960417
Bank.spoj.:  KB, a.s., č.ú. 

Zhotovitel: Povodí Moravy,  s.p., Dřevařská 932/11,    602 00  Brno
zaregistrován v obchodním rejstříku vedeném  Krajskýmsoudem v Brně, oddíl A, vložka13565
Statutár. zástupce: MVDr. Václav Gargulák – generální ředitel

Dr. Ing. Antonín Tůma – 1. zástupce GŘ
IČ:     70 89 00 13          DIČ:     CZ70890013
Bank.spoj.: KB, a.s., pob. Brno-venkov, č.ú.

III.        PŘEDMĚT SMLOUVY:

1.(1) Zpracování níže uvedené části záměru projektu a přípravné dokumentace stavby „Moder-
nizace trati Brno – Přerov,  3. stavba  Vyškov - Nezamyslice“ v rozsahu následujících prací:

z.č. 17051-01-1118
část prací: hydrotechnické posudky mostních objektů:

SO  09-19-06 - žst. Vyškov,  železniční most v km 45,945
SO  10-19-02 - t.ú. Vyškov na Moravě – Ivanovice na Hané, železniční propustek v km 47,990
SO  10-19-03 - t.ú. Vyškov na Moravě – Ivanovice na Hané, železniční most v km 48,587
SO  10-19-04 - t.ú. Vyškov na Moravě – Ivanovice na Hané, železniční propustek v km 53,306
SO  11-19-01 - žst. Ivanovice na Hané, železniční propustek v km 54,265
SO  12-19-01 - t.ú. Ivanovice na Hané - Nezamyslice, železniční most v km 55,270
SO  12-19-02 - t.ú. Ivanovice na Hané - Nezamyslice, železniční propustek v km 55,280
SO  12-19-03 - t.ú. Ivanovice na Hané - Nezamyslice, železniční most v km 56,440
SO  12-19-05 - t.ú. Ivanovice na Hané - Nezamyslice, železniční most v km 57,294
SO  12-19-06 - t.ú. Ivanovice na Hané - Nezamyslice, železniční most v km 58,857
SO  12-19-07 - t.ú. Ivanovice na Hané - Nezamyslice, železniční most v km 59,220



SO  12-19-08 - t.ú. Ivanovice na Hané - Nezamyslice, železniční propustek v km 59,553
SO  12-19-09 - t.ú. Ivanovice na Hané - Nezamyslice, železniční most v km 60,185
SO  13-19-03 - žst. Nezamyslice, železniční propustek v km 61,543

2. Provedení díla - počet vyhotovení:
1.(1) Počet vyhotovení:

7 x    v tištěné formě
1 x    v digitální formě (otevřené)
1 x v digitální formě (uzavřené)

Výše uvedený počet vyhotovení je zahrnut v ceně díla.
Místem plnění je adresa sídla objednatele.

IV.        CENA DÍLA:

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši

1.(1) cena bez DPH:    .................................. 125.500,- Kč
DPH 21%:    ......................................... 26.355,- Kč
cena včetně  DPH:    ............................. 151.855,- Kč

====================

2. Způsob fakturace:

1.(1) Uvedená celková cena za zhotovení díla  bude zhotovitelem fakturována  jednou fakturací ke
konečnému termínu plnění díla.

3. Platební podmínky:
1. Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu dle této smlouvy je stanovena na základě dohody a je chápána

jako cena smluvní ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb..

2. Cena celého díla dle čl. IV. této smlouvy o dílo je stanovena jako cena nejvýše přípustná, která zahrnuje
veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla. Tuto cenu  je možné
překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě.

4. Daňový doklad  splňovat veškeré náležitosti  uvedené ve smlouvě nebo vyžadované obecně závaznými práv-
ními předpisy,  zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (ve znění pozdějších předpisů)  a
zákonem č. 563/2011 Sb., o účetnictví (ve znění pozdějších předpisů) a dále musí obsahovat přiloženou kopii
podepsaného Předávacího protokolu (daňový doklad na dílčí etapu) nebo Protokolu o provedení díla (pokud
nejsou etapy) - tj. daňový doklad    musí obsahovat zejména tyto náležitosti : číslo, název a sídlo objedna-
tele a zhotovitele, označení peněžního ústavu a bankovního účtu, na který má být cena za dílo uhrazena, cenu
díla včetně rozlišení DPH a den zdanitelného plnění, den splatnosti  (viz níže),  úplný název stavby dle
smlouvy o dílo.
Přílohou daňového dokladu musí být doklad (protokol ) o předání díla nebo jeho části.

7. Daňový doklad, obsahující všechny náležitosti, je splatný: do 60  kalendářních dnů od doručení v sídle
objednatele - a to dle dohody smluvních stran příkazem k úhradě, podaným u příslušného peněžního ústa-
vu.

9. Pro případ prodlení s úhradou daňového dokladu za zhotovení díla se sjednává úrok z prodlení v zákonné
výši. Zhotovitel nemá nárok na úrok z prodlení za období, po které bylo zdržení úhrady ceny díla způsobeno
peněžním ústavem.



V.         DODACÍ LHŮTA DÍLA:

1. Zhotovitel je povinen splnit dílo v následujícím termínu:

1.(1) ……………………………… do     31.5.2018

VI.      ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ:

Odpovědnost za vady, záruka

1) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé části budou bez vad, že předmět této smlouvy je zhotoven
v souladu s příslušnými technickými normami, drážními předpisy a podmínkami této smlouvy a že nejméně
po dobu, stanovenou zárukou, bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Tuto odpovědnost má i v přípa-
dě, že k provedení jednotlivých částí díla použije se souhlasem objednatele třetí osoby.

2) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Zhotovitel odpovídá za vady díla po dobu trvání záruční doby,
která činí 60 měsíců od předání a převzetí díla.

3) V případě vady díla dojednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskyt-
nout bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje vady dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu
po oznámení vady a uplatnění oprávněné reklamace objednatelem. V případě neodstranitelné vady díla je ob-
jednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

Prodlení a smluvní pokuty

Na základě dohody se strany zavazují k úhradě následujících sankcí:
a) V případě prodlení některé ze smluvních stran s peněžitým plněním je druhá strana oprávněna poža-

dovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.
b) V případě prodlení Zhotovitele s předáním celého díla či jeho předložením k akceptaci v termínu a za

podmínek touto smlouvou o dílo je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny za
zpracování celého díla za každý započatý den prodlení.

c) V případě, že dílo obsahuje vady, které způsobí, že Objednatel bude nucen pro zhotovení Stavby na
základě Dokumentace staveb zajistit vícepráce, nepředpokládané Projektem, Objednatel je oprávněn
po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z Ceny za zpracování díla za každý
takový případ.

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou, nárok na náhradu škody není smluv-
ní pokutou dotčen.

Ostatní ujednání:

Objednateli vznikne vlastnické právo ke zhotovenému dílu okamžikem jeho předání a převzetí bez vad a nedo-
dělků.
Zhotovitel se zavazuje utajit třetím osobám,  s výjimkou kontrolních orgánů,  veškeré skutečnosti,  se kterými
byl seznámen na základě zadání díla,  a to včetně cenových ujednání,  stejně tak výsledky své činnosti při zhoto-
vení díla dle této smlouvy,  stejně jako dílo samotné.   Objednatel tyto údaje považuje ve smyslu § 504 občan-
ského zákoníku za obchodní tajemství  a  zhotovitel je povinen jejich utajení adekvátním způsobem zajistit.

Pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno jinak , řídí se vztahy objednatele a zhotovitele touto smlouvou a
občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této
smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
Objednatel je srozuměn s tím, že zhotovitel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejich případných změn (dodat-
ků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí zhotovi-
tel.



Tato  smlouva o dílo  č. 17051-04/17  je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu,
z nichž po jejím podepsání obdrží zhotovitel dva stejnopisy a objednatel jeden stejnopis.

Zhotovitel: 16.05.2018 Objednatel:

za spol. Povodí Moravy, s.p. za spol. SUDOP BRNO, spol. s r.o.

.............................................................. .................................................................
Ing. Kamil Chmela

jednatel společnosti

V Brně dne  6.3.2018




